
Vysvětlení zadávacích podmínek  

k veřejné zakázce s názvem  

„Modernizace a rekonstrukce objektu základní školy Těškovice včetně přístavby 

šaten“ 

 

Na základě zmocnění zadavatele Obec Těškovice, Těškovice 170, 747 64, IČ: 00535117 – 

poskytujeme vysvětlení zadávacích podmínek k veřejné zakázce s názvem: „Modernizace a 

rekonstrukce objektu základní školy Těškovice včetně přístavby šaten“.  

 

1.) Etapa 1 - rozpočet 09 Enviromentání výuka 

15 K 762-R01 MOntáž šestiúhelníkového zahradního altánu o průměru 5 m ks 1,000   

16 M ALT Šetiúhelníkový dřevěný altán průměr 5 m ks 1,000   

Dotaz: Žádáme zadavatele o poskytnutí projektové dokumentace altánu a současně o 

úpravu zadávacího výkaz výměr tak, aby zahrnoval veškeré práce a materiály, které jsou 

potřebné ke stavbě navrženého altánu. 

Odpověď: Jedná se o dodávku a montáž typizovaného šestiúhelníkového altánu o průměru 

5m dle následující specifikace konstrukce altánu: 

• půdorysný tvar – šestiúhelník o průměru 500cm 

• celková výška 270 cm 

• plněbedněná střecha dřevěná prkna tl min 19mm 

• střešní krytina bitumenový šindel – odstín červené barvy 

• konstrukční prvky nosné konstrukce altánu – severský smrk 

• stěny z broušených a impregnovaných prken – stěny plnoplošné falcované desky 

• dřevěná plnoplošná podlaha tl. 26 mm 
• středový stůl přizpůsobený rozměrům altánu - výška přizpůsobená výšce školních dětí 

a jejich ergonometrii 

• 5 lavic připevněných ke konstrukci altánu (sedadla šíř. 41 cm) výška přizpůsobená 
výšce školních dětí a jejich ergonometrii 

• dvakrát nátěr impregnačními prostředky pro dřevěné konstrukce – nátěr všech 
dřevěných konstrukcí 

• barva – přírodní dub 

• dodávka konstrukce altánu včetně montáže dodavatelem stavby 
Pro projektovou dokumentaci byl jako příklad brán altán typové výroby – viz  např.  

https://www.hobbytec.cz/dreveny-sestiuhelnikovy-altan-serie-panama-ruzne-rozmery.html 

či jiný obdobný výrobek splňující výše uvedený popis. 

Ostatní přidružené práce jsou součástí rozpočtu č. 09 – Environmentální výuka v dalších 

oddílech.    

 

2.) Etapa 2 – rozpočet 02 Bourací práce 

https://www.hobbytec.cz/dreveny-sestiuhelnikovy-altan-serie-panama-ruzne-rozmery.html


34 K 001 Ostatní bourací práce dle TZ suma 1,000   

Dotaz: Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci všech prací, které jsou obsahem položky 

„ostatní bourací práce“ a které je potřeba při realizaci díla provést, jakož i o jejich zahrnutí 

do zadávacího položkového rozpočtu poskytovaného všem dodavatelům jednotně. Případně 

požadujeme stanovit tyto práce buď formou hodinové zúčtovací sazby nebo jednotně 

stanovené tzv. „řízené“ ceny.  

Odpověď: Položka 34 Etapa 2-rozpočet 02 Bourací práce nebude ceněna nabízejím. Tato 

položka byla reservou pro nepředvídané práce při bouracích pracech, které není schopen 

projektant zapracovat do projektové dokumentace. Pro potřeby dotace se položky typu 

reserva nepoužívají, jelikož nejsou položkami uznatelnými pro dotace, takže položka se 

přepsala na položku viz výše. 

3.) Ve výkazu výměr, v záložce 05-1 - Práce je v části I. etapa položka č. 5 - kabelový žlab 

150/100 včetně víka a podpěrek a položka č. 32 - kabelový žlab 100/100 včetně víka a 

podpěrek v metrech – 25m. V záložce 05-2 - Materiál je položka č. 5 - kabelový žlab 150/100 

a položka č. 6 víko 150 v kusech - 25ks. Podobně je v položce č. 33 - kabelový žlab 100/100 a 

položka č. 34 - víko žlabu 100/100 v metrech – 25m. Žlaby a jejich víka se prodávají 

v dvoumetrových délkách, takže 25 ks žlabů není 25 m, ale 50 m.  Mezi montážemi žlabů 

v metrech a jejich dodávkou v kusech je tedy nesoulad. Dodávka 25 ks žlabů představuje ve 

skutečnosti montáž 50m žlabů. 

Dotaz: Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr v těchto předmětných položkách a to 

všem dodavatelům jednotně.   

Odpověď: Rozsah dodávky materiálu byl sjednocen s montáží a je předložen nový výkaz 

výměr. Položka č.5, Položka č.6, Položka č.33 a položka č.34 je v rozsahu 12,5 ks. , tj. 25m jak 

pro montáž, tak pro materiál.  

4.) Ve výkazu výměr v záložce 05-2-Materiál – je pol. č. 38 – startér pro zář. NARVA 4-80W je 

dle našeho názoru úplně zbytečná, protože jsou svítidla v legendě označena EP tzn. 

s elektronickým předřadníkem a u takových se startéry nepoužívají.  

Dotaz: Žádáme zadavatele o vypuštění položky č. 38 ze zadávacího výkazu výměr a zaslání 

takto upraveného všem dodavatelům jednotně. 

Odpověď: Položka č.38 byla odstraněna ze zadávacího výkazu výměr a je předložen nový 

výkaz výměr.  

 

5.) Ve výkazu výměr v záložce 05-2-Materiál – pol. č. 36 a 41 jsou nedostatečně definovaná 

svítidla „dle legendy“. Svítidla A a B jsou popsána v legendě jako přisazená/závěsná. Obojí 

nemůže platit. Buď jsou závěsná nebo přisazená. 



Dotaz: Žádáme zadavatele o upřesnění způsobu montáže těchto svítidel. Rovněž žádáme o 

poskytnutí knihy svítidel, protože popisy svítidel v legendě na výkresech jsou hodně obecné a 

tedy nedostatečné.  

 

Odpověď: Svítidla A a B budou přisazená. Kniha konkrétních svítidel bude zpracována před 

zahájením výstavby dle vzorkování při výstavbě. Přikládáme jako vzor specifikaci svítidel A – 

D, která byla v návrhu v projektu uvažována. Viz příloha č.1. Uchazeči můžou nabídnout 

jakékoli jiné vhodné zboží min. srovnatelné kvality. 

 

6.) Ve výkazu výměr v záložce 05-3-Dodávky, jsou položky č. 4 až 10, které jsou nedostatečně 

definovány, jako jejich jednotka je uvedeno vždy pouze „1 kompl“ Dle takového zadání nelze 

provést ocenění dodávek slaboproudu. 

Dotaz: Žádáme zadavatele o zaslání detailnějšího výkazu výměr všem dodavatelům jednotně.  

Odpověď: Doplnění specifikace položek 4 až 10 viz níže tabulka: 

4 M 4 

dodávka  kabelů HDMI+  kabelů VGA 

5 x 10 m HDMI kabel 

5x 10m VGA kabel 

5 M 5 

dodávka   výzbroje RACK patchpanely  aj 

1ks  router O2 ,  

2 ks  switch 24 port, 

1 ks Patch panel 2x24  

6 M 6 

dodávka datového rozvaděče  RACK 

1ks  RACK 19“ (rozměr 900x600x600) 

7 M 7 

dodávka antenního zesilovače vč. skříně a antenní sestavy 

1 ks anténí zesilovač 

1ks skříňka rozvaděče pro ant. Zesil. 

1ks anténa  

8 M 8 

dodávka domácích telefonnů DT 

4 ks domácích telefonů včetně ovládání elektrického 

zámku 

9 M 12 dodávka tabla DT, el. zámku vč. zdroje 



1ks zvonkové tablo domácího telefonu min. 4 tlač. 

1ks elelktrický zámek –vstupní dveře 

1ks zdroj pro DT v rozvaděči RP1 

10 M 13 

dodávka WIFI komunikace v učebně 

3 ks WIFI modem 

 

7.) Rozpočet 01-1. etapa - 02 Zdravotechnika: 

V rozpočtu je pol č. 53 - Vy-výlevka stojící s plastovou mřížkou. Na výkrese ZTI č. 01 je 

v legendě popsaná výlevka závěsná. 

Dotaz: Žádáme zadavatele o upřesnění typu výlevky. V případě závěsné výlevky je potřeba 

doplnit do zadávacího výkazu výměr položku montážního předstěnového prvku. 

 

Odpověď: Bude provedena výlevka stojící dle rozpočtu.  

 

8.) Rozpočet 02-2. Etapa - 03 Zdravotechnika: 

V rozpočtu je pol. č. 57 - Vy-výlevka stojící s plastovou mřížkou, bílá. Na výkrese ZTI č. 02 je 

v legendě popsaná výlevka závěsná 

Dotaz: Žádáme zadavatele o upřesnění typu výlevky. V případě závěsné výlevky je potřeba 

doplnit do zadávacího výkazu výměr položku montážního předstěnového prvku. 

 

Odpověď: Bude provedena výlevka stojící dle rozpočtu.  

 

9.) V technické zprávě Zdravotechniky č. D.1.4.D.a - oddíl č. 5.1 Vnitřní vodovod je uvedeno 

„Ohřev teplé vody bude zajištěn průtokově v elektrických průtokových ohřívačích 

beztlakových o objemu 5L s příkonem 2kW“. V rozpočtu 01-1. etapa jsou v pol. č. 61 uvedeny 

4 kpl ohřívačů 20 litrů/2,2 kW (na výkrese č. 01 je zakresleno 5 ks). V rozpočtu 02-2. etapa je 

v pol. č. 65 uvedeno 10 kpl ohřívačů 5 litrů/ 2 kW (na výkrese č.02 - jsou zakresleny 4 ks a na 

výkrese č. 03 – jsou zakresleny 4 ks).  

Dotaz:  Žádáme zadavatele o upřesnění počtu, velikostí a umístění ohřívačů do příslušných 

výkresů a do rozpočtů dle objektů. 

Odpověď: Etapa č.1 se týká střešní nástavby (tedy 3.NP, nikoliv 1.NP – tedy výkres 03), etapa 

č.2 se týká stavebních úprav v 1.NP a 2.NP (tedy výkresy 01 a 02). U položky č.61 v rozpočtu 



01-1 se tedy počet nemění, byla však opravena chybná specifikace 20l/2,2kW na 5l/2kW. U 

položky č.65 v rozpočtu 02-2.etapa platí 10 ks 5l/2kW dle rozpočtu.  

 

10.) Etapa 1 – Rozpočet 01 stavební část 

145 K 766811112 
Montáž kuchyňských linek korpusu spodních skříněk šroubovaných na stěnu, šířky jednoho 

dílu přes 600 do 1200 mm 
kus 2,000 

146 K 766811152 
Montáž kuchyňských linek korpusu horních skříněk šroubovaných na stěnu, šířky jednoho 

dílu přes 600 do 1200 mm 
kus 2,000 

147 K 766811212 
Montáž kuchyňských linek pracovní desky bez výřezu, délky jednoho dílu přes 1000 do 

2000 mm 
kus 2,000 

148 K 766811221 
Montáž kuchyňských linek pracovní desky Příplatek k ceně za vyřezání otvoru (včetně 

zaměření) 
kus 1,000 

149 K 766811223 
Montáž kuchyňských linek pracovní desky Příplatek k ceně za usazení dřezu (včetně 

silikonu) 
kus 1,000 

150 K 766811232 
Montáž kuchyňských linek zádové desky bez výřezu, délky jednoho dílu přes 1000 do 2000 

mm 
kus 2,000 

151 M LINKA KuchyNská linka ks 1,000 

 

Z předaného položkového rozpočtu není zřejmé, zda montážní položky 145-150 se vztahují 

k dodávce kuchyňské linky pol. č. 151. Zároveň u položky 151 chybí odkaz na specifikaci 

truhlářských výrobků (vazba na konkrétní část projektové dokumentace).  

Dotaz: Žádáme zadavatele o vyjasnění obsahu položek 145-151 vč. odkazu na předmětnou 

specifikaci (část projektové dokumentace). 

Za poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům jednotně děkujeme. 

 

Odpověď:  

Položky 145 – 150 se týkají montáže kuchyňské linky jejíž dodávka je obsažena v položce 

č.151. Základní specifikace je uvedena v projektové dokumentaci ve výpisu truhlářských 

výrobků – výrobek 9/T: 

- Půdorysné schéma viz výpis truhlářských výrobků 
- Standardní kuchyňská linka šířky 600mm 
- Bez zařizovacích předmětů 
- Součástí kuchyňské linky budou spodní skříňky, horní skříňky, pracovní deska kuchyně 
- Veškeré skříňky budou včetně úchytek  
- Pojezdy šuplíků standart 
- Kuchyňská linka bez lednice, bez sporáku 
- Korpus kuchyňských skříní: materiál bílé lamino 
- Dvířka v dezénu Buk, materiál MDF 
- Úchyty ve skříňkách – kovové, nerez 



Položka č.145 obsahuje montáž spodních skříněk  

Položka č.146 obsahuje montáž horních skříněk 

Položka č.147 obsahuje montáž pracovní desky 

Položka č.148 obsahuje montáž pracovní desky - vyřezání otvoru pro dřez 

Položka č.149 obsahuje montáž pracovní desky – osazení dřezu 

Položka č. 150 obsahuje montáž zádové desky kuchyně  

 

Pro tvorbu nabídky použijte upravený přiložený výkaz výměr. 

Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel rozhodl posunout lhůtu pro podání nabídek a mění i 

termín otevírání obálek následovně: 

 

Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních 

dnech v době od 8:30 do 15:00 hod.) na adresu sídla zástupce zadavatele – VIA Consult, a.s. (Hotel 

Steelhouse), Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec, a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro 

podávání nabídek, tj. do 21. 5. 2018 do 15:30 hod.  

 

Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami se uskuteční dne 21. 5. 2018 v 16:45 hod v sídle zadavatele. 

V případě, že některý z uchazečů bude považovat za nutné další prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, je zadavatel ochoten na základě žádosti některého z uchazečů, zvážit další posun termínu. 

 

S pozdravem a přáním hezkého dne 

 

V Třinci dne 30. 4. 2018 

 

 

Mgr. Milan Konečný 

zástupce zadavatele na základě plné moci 

 

 

Příloha: Vzory svítidel, Výkaz výměr upravený 

     


